СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

13 февраля 2020 года № 286

О внесении изменений в

Положение о представлении

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами,

замещающими муниципальную

должность в органах местного

самоуправления муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского района

Оренбургской области,

утвержденное решением Совета

депутатов муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского района

Оренбургской области от 21

декабря 2017 года № 151

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Законом Оренбургской области от 1 сентября 2017 года №541/128-VI-ОЗ «О

порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности,

должности глав местных администраций по контракту, гражданами,

претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных

указанными лицами и гражданами», руководствуясь Уставом

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области, рассмотрев протест прокурора Оренбургского района

от 5 февраля 2020 года № 86-02-2020-88, Совет депутатов муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области р е ш и л :

1. В Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,

замещающими муниципальную должность в органах местного

самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, утвержденное решением

Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области от 21 декабря 2017 года № 151,

внести следующие изменения:

1.1. статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

1. Лица, указанные в пункте 2 статьи 1 настоящего Положения, за

исключением лиц, указанных в абзаце 2 настоящей статьи, представляют

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего

за отчетным. Указанные сведения представляются по состоянию на конец

отчетного периода.

Депутат Совета депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе,

представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня

избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или

прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также

за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный

период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам».

Депутат Совета депутатов муниципального образования Первомайский

поссовет, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе,

представляет сведения о доходах и об имуществе, сведения о расходах не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, в случае

совершения в течение отчетного периода сделок по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период),

если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

consultantplus://offline/ref=A14D1F0B4176A9395DBE0F36D3559ADC725435B36204DF880BC8EBCC80CC281FE1713D429475BB61D865D5D9BB63C76C38D909A713E4AB84KCh0C

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти

сделки (далее - сведения о расходах). Указанные сведения представляются по

состоянию на конец отчетного периода.

В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не

совершались, указанное лицо направляет Губернатору Оренбургской области

уведомление, составленное по форме согласно приложению к Закону

Оренбургской области от 01 сентября 2017 года № 541/128-VI-ОЗ «О порядке

представления лицами, замещающими муниципальные должности,

должности глав местных администраций по контракту, гражданами,

претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных

указанными лицами и гражданами», в сроки, предусмотренные для

представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей.

2. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного

самоуправления МО Первомайский поссовет представляют сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера Губернатору Оренбургской области через управление

государственной гражданской службы и кадровой работы аппарата

Губернатора и Правительства Оренбургской области.

Указанные сведения подаются по форме справки, утвержденной

Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации», на бумажном носителе

с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».

3. Сведения представляются в срок начиная с 1 января, но не позднее

30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Копии справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного самоуправления МО

Первомайский поссовет в администрацию муниципального образования

Первомайский поссовет не позднее 30 апреля года, следующего за

отчетным.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Первомайский поссовет по социальным вопросам (Н.В. Волкова).

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной

регистр муниципальных правовых актов.

consultantplus://offline/ref=A14D1F0B4176A9395DBE113BC539C7D8705662BB6F06D2DA5797B091D7C52248A63E6400D078BB63D06F838BF4629B286ECA09A613E6A998C219A4KDhFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5645C66088C6635EE90B0533931ECB52F8DBEDECED74ED61A1E668462F8830DD259F594C00B7AE68F69mEC

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в

сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования -

председатель Совета депутатов С.В. Стукова